ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR

EDITAL Nº 78/CESIEP/ 2016

DIVULGA O ENCERRAMENTO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 109/CESIEP/2014 PARA
ADMISSÃO NO QUADRO DE OFICIAIS DA PMSC – (QOPM).

A Polícia Militar de Santa Catarina, por intermédio do Sr. Cel PM Presidente da

Comissão de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

COMUNICAR o encerramento do Edital de Concurso Público para Oficial da

Polícia Militar, iniciado com a publicação do Edital de Abertura nº 109/CESIEP/2014,

publicado no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina nº 19.996, datado de 05 de

fevereiro de 2015. Tendo em vista o término de sua validade, após um ano da

homologação do resultado final dos Aprovados e Classificados no certame, no edital nº

059/CESIEP/2015, publicado no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina nº 20.070,

datado de 01 de junho de 2015, através da portaria nº 524/PMSC/2015, de 22/05/2016,

bem como no jornal Diário Catarinense datado de 02/07/2015, sem que o mesmo fosse

prorrogado.

Florianópolis, SC, 1 de junho de 2016.

JOÃO HENRIQUE SILVA
Coronel PM – Subcomandante-Geral

Presidente da Comissão de Concursos Públicos